АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа

от 21 декабря 2015 г. № 5710 «Об установлении размера,
Порядка начисления и внесения платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных

организациях муниципального образования
город-курорт Анапа»

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа от 21 декабря 2015 г. № 5710
«Об установлении размера, Порядка начисления и внесения платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального
образования город-курорт Анапа» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=173022&date=24.01.2022&dst=816&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=173022&date=24.01.2022&dst=1398&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=173444&date=24.01.2022&dst=100166&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=173444&date=24.01.2022&dst=100233&field=134

2

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий
обязанности главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева

    Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от________________   №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от 21 декабря 2015 г. № 5710 «Об установлении

размера, Порядка начисления и внесения платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального

образования город-курорт Анапа»

1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) на 50 процентов:
родителям (законным представителям), имеющим трех и более

несовершеннолетних детей;
родителям (законным представителям), которые являются сотрудниками

муниципальных образовательных организаций муниципального образования
город-курорт Анапа, относящимися к педагогическому персоналу;

родителям (законным представителям), которые являются сотрудниками
муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства
муниципального образования город-курорт Анапа, относящимися к
педагогическому персоналу;».

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа Мельникову М.Б.»;

3. Подпункт 3 пункта 3.1 раздела 3 «Порядок снижения размера
родительской платы и освобождения от родительской платы» приложения 2
изложить в следующей редакции:

«3) приказа о приеме на работу в муниципальную образовательную
организацию муниципального образования город-курорт Анапа,

2

муниципальное бюджетное учреждение культуры и искусства муниципального
образования город-курорт Анапа или создании группы семейного воспитания
следующих категорий граждан:

родителей (законных представителей), которые создали группы
семейного воспитания;

родителей (законных представителей), которые являются сотрудниками
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
город-курорт Анапа, не относящимися к административно-управленческому
персоналу;

родителей (законных представителей), которые являются сотрудниками
муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства муниципальных
образовательных организаций муниципального образования город-курорт
Анапа, относящимися к педагогическому персоналу;».

Начальник управления
образования
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

Н.В. Рябоконь